
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΚΟΠΩΝ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ Α.Ε.» και 
δ.τ. «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.» με το Γενικό Νοσοκομείο Νί-
καιας  - Πειραιά «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»-Γ.Ν.Δ.Α. 
«Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ».

2 Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας VODAFONE Ελ-
λάδας, προς τo Ελληνικό Δημόσιο  - Υπουργείο 
Προστασίας του Πολίτη και Υπουργείο Κοινωνι-
κής Συνοχής και Οικογένειας, Γενική Γραμματεία 
Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-
βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) HUSSAIN 
(ον) KHADAM του MOHAMMED.

5 Διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου», Β) «Σχο-
λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δή-
μου Κορδελιού - Ευόσμου» Νομού Θεσσαλονίκης.

6 Καθιέρωση διαφορετικής λειτουργίας Τμημάτων 
του Δήμου Σουλίου Νομού Θεσπρωτίας, για το 
έτος 2024.

7 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 800/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Λήψη 
κανονιστικής απόφασης: Καθορισμός γενικής θέ-
σης στάθμευσης οχημάτων ΑΜΕΑ στην οδό Γλάδ-
στωνος, στο Βόλο (η υπ’ αρ. 144/2023 απόφαση 
ΕΠΟΙΖΩ)».

8 Αποδοχή δωρεάς ενός εκτυπωτικού μηχανήματος 
αξίας οκτακοσίων έξι ευρώ (806  €), της εταιρείας 
«LANCOP Α.Ε.», προς την Ελληνική Αστυνομία.

9 Αποδοχή δωρεάς μίας τηλεόρασης και δύο εν-
σύρματων σετ πληκτρολογίου - ποντικιού τριακο-
σίων ευρώ (300 €), της εταιρείας «IQ SOLUTIONS 
Α.Ε.», προς την Ελληνική Αστυνομία.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ1β/ΓΠ/οικ.20573 (1)
Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνι-

ας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΜΕΣΟΓΕΙΑ-

ΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΚΟΠΩΝ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ Α.Ε.» 

και δ.τ. «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.» με το Γενικό Νοσοκο-

μείο Νίκαιας - Πειραιά «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ»-

Γ.Ν.Δ.Α. «Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ». 

 Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 31 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνι-

κού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 236).

2. Το άρθρο 5 του π.δ. 225/2000 «Καθορισμός κριτη-
ρίων κατά περιφέρεια και περιοχή, όρων, προϋποθέσε-
ων, τεχνικών προδιαγραφών, απαραίτητου εξοπλισμού, 
επιστημονικού και λοιπού προσωπικού, για την έγκριση 
σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία Μονάδων 
Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων και Κλινι-
κών» (Α’ 194). 

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Την υπό στοιχεία Υ14/09-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 340/26-03-2024 απόφαση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

8. Την από 10-01-2024 αίτηση της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΚΟΠΩΝ ΑΙΜΟΚΑ-
ΘΑΡΣΗΣ Α.Ε.» και δ.τ. «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της 
Μονάδας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία 
«ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΚΟΠΩΝ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2421

25417



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25418 Τεύχος B’ 2421/23.04.2024

Α.Ε.» και δ.τ. «ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ Α.Ε.» με το Γενικό Νοσοκο-
μείο Νίκαιας - Πειραιά «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ» - Γ.Ν.Δ.Α. 
«Η ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ».

Το Γενικό Νοσοκομείο Νίκαιας-Πειραιά «ΑΓΙΟΣ ΠΑΝΤΕ-
ΛΕΗΜΩΝ» καλύπτει την ανωτέρω Μονάδα επιστημονι-
κώς στην αντιμετώπιση οξέων προβλημάτων που τυχόν 
προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2024

Η Αναπληρώτρια Υπουργός 

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

    Ι 

(2)
 Αποδοχή δωρεάς της εταιρείας VODAFONE Ελ-

λάδας, προς τo Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο 

Προστασίας του Πολίτη και Υπουργείο Κοινωνι-

κής Συνοχής και Οικογένειας, Γενική Γραμματεία 

Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/1057-α’/04.04.2024 από-
φαση της Υφυπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικο-
γένειας και του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ.:

α) Γίνεται δεκτή η δωρεά της Vodafone Ελλάδας προς 
το Ελληνικό Δημόσιο-Υπουργείο Προστασίας του Πολί-
τη και Υπουργείο Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, 
Γενική Γραμματεία Ισότητας και Ανθρωπίνων Δικαιωμά-
των (Γ.Γ.Ι.Α.Δ)». Αντικείμενο της δωρεάς είναι η επέκταση 
της ψηφιακής εφαρμογής «PanicButton»(«Κομβίον Πανι-
κού»), η οποία αφορά σε τεχνικές εργασίες και υπηρεσίες 
συνολικής αξίας 15.000 € και αφορά στην ένταξη, στους 
αποδέκτες της δωρεάς, του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη, προκειμένου να καταστεί εφικτή η διανομή της 
εφαρμογής σε όλη την Ελλάδα, αλλά και σε οποιοδήποτε 
φυσικό πρόσωπο, θύμα ενδοοικογενειακής βίας, πέραν 
των γυναικών, στις οποίες απευθυνόταν αρχικά.

β) Σκοπός της ανωτέρω δωρεάς είναι να συνεισφέρει 
στις δράσεις και τα έργα που αναπτύσσουν η Γ.Γ.Ι.Α.Δ. του 
Υπουργείου Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας και η 
Ελληνική Αστυνομία του Υπουργείου Προστασίας του 
Πολίτη, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της,για την αντι-
μετώπιση της ενδοοικογενειακής βίας εις βάρος κάθε 
ενδιαφερόμενου πολίτη που καταλαμβάνεται από τον 
νόμο περί ενδοοικογενειακής βίας, ανεξαρτήτως φύλου.

γ) Κατά τα λοιπά ως προς την χρονική διάρκεια της 
δωρεάς ισχύει η υπ’ αρ. 111188/19.12.2023 απόφαση 
της Υφυπουργού Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας 
(Β’ 7200).

δ) Οι λεπτομέρειες σχετικά με την παροχή εργασιών 
συντήρησης και αναβαθμίσεων της εφαρμογής, την 
λειτουργία, συντήρηση και μέριμνα λειτουργίας ενός 
gatewayserver και την υλοποίηση των απαιτούμενων 

τεχνικών εργασιών για την μετάπτωσή του ως και κάθε 
άλλη τεχνική λεπτομέρεια χρήσης και λειτουργίας της 
εφαρμογής θα περιγράφει σε σχετικό συμφωνητικό που 
θα υπογραφεί από όλα τα συμβαλλόμενα μέρη.

Η Υφυπουργός Κοινωνικής Συνοχής
και Οικογένειας

ΜΑΡΙΑ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΚΕΦΑΛΑ

  Ο Διευθυντής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΜΠΗΡΑΣ

    Ι 

(3)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 308/18/2024 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 09.01.2024, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του 
άρθρου 119Α και την περ. ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 «Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», αφορά 
λαθρεμπορία 6.372 πακέτων τσιγάρων και 528 συσκευ-
ασιών καπνού, που διαπιστώθηκε την 06.05.2017 στην 
Αθήνα (σχετ. η υπό στοιχεία 1052/9/ 21-Α’/28-09-2017 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Αγ. Αναρ-
γύρων-Καματερού), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τριάντα χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα 
ευρώ και είκοσι επτά λεπτών (30.430,27 €), και αναλυ-
τικότερα:

Β.1. Ποσό 24.039,87  €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
1.967,27 €, Φ.Π.Α. 4.931,93 € και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 17.140,68 €, αντιστοιχεί στα τσιγάρα και

Β.2. ποσό 6.390,40  €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 
625,30 €, Φ.Π.Α. 1.277,10 € και Ειδικός Φόρος Κατανά-
λωσης 4.488,00 €, αντιστοιχεί στον καπνό.

2. Επιβλήθηκε στον HUSSAIN SHAUKAT του Khan 
Mian και της Bibi Sofia, γεν. 06.12.1985 στο Πακιστάν, 
πρώην κάτοικο Αγ. Αναργύρων, οδός Αγ. Δημητρίου 
αρ. 7 και νυν αγνώστου διαμονής, με ΑΦΜ: 170821333, 
πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού ενενήντα μίας χι-
λιάδων διακοσίων ενενήντα ευρώ και ογδόντα ενός 
λεπτών (91.290,81 €) ήτοι το τριπλάσιο των αναλο-
γούντων στα υπό κρίση καπνικά δασμών και φόρων, 
σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 
του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25419Τεύχος B’ 2421/23.04.2024

   (4)
 Επιβολή πολλαπλού τέλους για τελωνειακή παρά-

βαση λαθρεμπορίας σε βάρος του (επ) HUSSAIN 

(ον) KHADAM του MOHAMMED. 

 Με την υπό στοιχεία MRN: 24GRYK07010000117-2/ 
11-04-2024 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Δι-
εύθυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξου-
σιοδότηση του άρθρου 152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 
(Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας), βάσει της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και της περ. ζ’ 
της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, επιβάλαμε 
σε βάρος του υπαίτιου (επ) HUSSAIN (ον) KHADAM του 
MOHAMMED, στερούμενο ΑΦΜ και κάτοχο του υπ’ αρ. 
7193/8 υπηρεσιακού σημειώματος εκδοθέντος την 
07-12-2018 από το Τμήμα Ασφαλείας Κορίνθου, κάτοικο 
Πάτρας και ήδη αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος 
ανερχόμενο στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500 €), λόγω τέλεσης λαθρεμπορικής παράβασης, 
και συγκεκριμένα της κατοχής ποσότητας πενήντα (50) 
πακέτων λαθραίων τσιγάρων (1.000 τσιγάρα) μάρκας 
WINSTON 100s χωρίς την προηγούμενη καταβολή των 
αναλογούντων φόρων, ύστερα από τον εντοπισμό και 
σύλληψή του την 15-05-2019 από αστυνομικούς της 
ομάδας ΔΙ.ΑΣ στην Πάτρα.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον 
του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα 
(30) ημερών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώ-
δικας Διοικητικής Δικονομίας». Αν ο νομιμοποιούμενος 
προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, 
οι αντίστοιχες προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) 
ημέρες (παρ. 6 του άρθρο 66 Κ.Δ.Δ.). Αν περάσει η προ-
θεσμία του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 και δεν έχει 
ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής 
πράξης, αυτή οριστικοποιείται.

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 49371 (5)
Διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δημοσί-

ου Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμι-

ας Εκπαίδευσης Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου», 

Β) «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-

σης Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου» Νομού Θεσ-

σαλονίκης.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου άρθρου 243 του ν. 3463/2006 (Α’ 114),
β) των άρθρων 6, 6Α, 6Β, 103 παρ. 2 εδάφιο β’ και 280 

του ν. 3582/2010 (Α’ 87), 
γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47), 
δ) των άρθρων 75, 76, 77, 78 του ν. 4727/2020 (Α’ 184),

ε) των άρθρων 63 έως 67 του ν. 4954/2022 (Α’ 136),
στ) της παρ. 5 του άρθρου 28 και του άρθρου 54 του 

ν. 5056/2023 (Α’ 163),
ζ) των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 (Α’ 235).
2. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-
ντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπ’ αρ. 103036/29-11-2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εσωτερικών «Εξαίρεση Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου και δημοτικών κοινωφε-
λών επιχειρήσεων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α.) α’ βαθμού, από την αυτοδίκαιη κατάργηση/λύση 
των άρθρων 27 και 29 του ν. 5056/2023 (Α’ 163)» (Β’ 6719) 
(σχετικό και το υπ’ αρ. 103808/1-12-2023 έγγραφο του 
Τμήματος Νομικών Προσώπων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής Αυτο-
διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών «Γνωστοποίηση 
δημοσίευσης Υπουργικής Απόφασης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως»).

4. Τις υπ’ αρ. 1160/86921/11-10-2023 (ΑΔΑ: 
9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9) και 248/21745/5-3-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών (Διεύθυνση Οργάνωσης και Λειτουργίας Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης - Τμήμα Νομικών Προσώπων Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης) «Κατάργηση νομικών προσώπων των 
Ο.Τ.Α. α’ βαθμού - ενημέρωση επί των διατάξεων του 
ν. 5056/2023 (Α’ 163)» και «Διευκρινίσεις ως προς την 
έκδοση των διαπιστωτικών πράξεων κατάργησης/διατή-
ρησης των σχολικών επιτροπών των δήμων», αντίστοιχα.

5. Την συστατική πράξη του Νομικού Προσώπου Δημοσί-
ου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου» Νομού Θεσσαλονίκης (ενι-
αία Σχολική Επιτροπή για τα Νηπιαγωγεία και τα Δημοτικά 
Σχολεία του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου) (Β’ 1554/2011).

6. Την συστατική πράξη του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου» Νομού 
Θεσσαλονίκης (ενιαία Σχολική Επιτροπή για τα σχολεία - 
σχολές - εργαστήρια Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου) (Β’ 1553/2011).

7. Την υπό στοιχεία Φ.10/90544/ΜΑ/Δ1/10-7-2020 
απόφαση Υφυπουργών Οικονομικών  - Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Ιδρύσεις, προαγωγές και συγχωνεύ-
σεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων 2020-2021» 
(Β’ 2889) περί της ιδρύσεως (μεταξύ άλλων) του 26ου 
Δημοτικού Σχολείου Ευόσμου.

8. Την υπ’ αρ. 11439/7-3-2024 επιστολή του Δημάρχου 
Κορδελιού - Ευόσμου προς το Υπουργείο Εσωτερικών 
(Αναπληρωτή Υπουργό) - την Κεντρική Ένωση Δήμων 
Ελλάδας (Πρόεδρο) - την Περιφερειακή Ένωση Δήμων 
Κεντρικής Μακεδονίας (Πρόεδρο) και την Αποκεντρωμέ-
νη Διοίκηση Μακεδονίας - Θράκης για την διατήρηση των 
υφισταμένων Σχολικών Επιτροπών του Δήμου Κορδελιού - 
Ευόσμου, διότι ο εν λόγω Δήμος εμπίπτει στην προϋπό-
θεση της παρ. 5 του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

9. Την υπ’  αρ. 12885/15-3-2024 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Παιδείας και Κοινωνικής Προστασίας του 
Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου «Διατήρηση υφιστάμενων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25420 Τεύχος B’ 2421/23.04.2024

Σχολικών Επιτροπών του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου» 
προς το Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων του εν 
λόγω Δήμου για την διατήρηση των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου» Β) «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορδε-
λιού - Ευόσμου», με τα αναλυτικά στοιχεία για τον αριθμό 
(σωρευτικά) των εκατόν πέντε (105) σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που 
λειτουργούν στον Δήμο Κορδελιού - Ευόσμου και όσα 
αναφέρονται ειδικότερα σε αυτή.

10. Την υπ’ αρ. 107/20-3-2024 (ΑΔΑ: 9ΚΙ9ΩΛΒ-Β9Β) 
ομόφωνη απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Κορδελιού - Ευόσμου Νομού Θεσσαλονίκης με την οποία 
εγκρίνεται η διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δη-
μοσίου Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου» Β) «Σχολική 
Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορδε-
λιού - Ευόσμου», λόγω πλήρωσης των προϋποθέσεων 
του άρθρου 28 της παρ. 5 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

11. Το γεγονός ότι ο Δήμος Κορδελιού - Ευόσμου Νομού 
Θεσσαλονίκης εμπίπτει στην δυνατότητα που παρέχει η 
παρ. 5 του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) και έχει την 
βούληση να διατηρήσει τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου 
Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου» Β) «Σχολική Επιτροπή Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου».

12. Την αναγκαιότητα δημοσίευσης στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως για λόγους ασφάλειας δικαίου, 
σύμφωνα με την υπ’  αρ. 248/21745/5-3-2024 (ΑΔΑ: 
ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6- 8ΗΕ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών, διαπιστώνουμε:

Την διατήρηση των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου: Α) «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου» Β) «Σχολική Επιτροπή 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Κορδελιού - Ευό-
σμου» Νομού Θεσσαλονίκης, λόγω πλήρωσης των σχετι-
κών εκ της κείμενης νομοθεσίας προϋποθέσεων (παρ. 5 
του άρθρου του 28 ν. 5056/2023 - Α’ 163).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 10 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 17912 (6)
Καθιέρωση διαφορετικής λειτουργίας Τμημάτων 

του Δήμου Σουλίου Νομού Θεσπρωτίας, για το 

έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).
2. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 
(Α’ 87).

4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Το άρθρου 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47).
6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21).
7. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-
στηκε ο Σεραφείμ Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
11. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’143).
12. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
13. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’126).
14. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133).

15. Τις διατάξεις της παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργικής 
απόφασης «Καθιέρωση ωρών προσέλευσης και απο-
χώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων υπηρεσιών και 
των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

16. Την υπ’ αρ. 31/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σουλίου.

17. Την υπ’ αρ. 7069/03-04-2024 βεβαίωση του Δήμου 
Σουλίου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό του, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας, Τμημάτων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών, Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας και συγκε-
κριμένα του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών (Γραφείο 
Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων και Συγκοινωνιών), του 
Τμήματος Περιβάλλοντος και του Τμήματος Συντήρη-
σης Υποδομών και Μηχανολογικού Εξοπλισμού και του 
Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δή-
μου Σουλίου Νομού Θεσπρωτίας, για το έτος 2024, λόγω 
της ιδιομορφίας και του είδους των εργασιών που επι-
τελούν οι εν λόγω υπηρεσίες, όπως αναφέρονται στην 
υπ’ αρ. 31/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Σουλίου (αποκομιδή απορριμμάτων πριν 
την 6η πρωινή, ώστε, μετά από αυτή την ώρα, η προ-
σέλευση των δημοτών και τα σταθμευμένα οχήματα να 
μην εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της διαδικασί-
ας καθαριότητας, οδοκαθαρισμός κεντρικών δρόμων 
και πλατειών κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25421Τεύχος B’ 2421/23.04.2024

λόγω της αυξημένης προσέλευσης των πολιτών και της 
λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων τα Σάββατα 
και των λοιπών καταστημάτων-διασκέδασης κ.λπ.- τα 
Σαββατοκύριακα, αύξηση προσέλευσης επισκεπτών 
και τουριστών τους θερινούς μήνες, τα Χριστούγεννα 
και το Πάσχα, συντήρηση και επισκευή βλαβών στο 
ηλεκτρολογικό δίκτυο και στο δίκτυο ύδρευσης του 
Δήμου κ.λπ.).

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Σουλίου, οικονομικού 
έτους 2024, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πί-
στωση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α.: 20- 6012 (8.700,00 €), 
20-6022 (2.000,00  €), 20-6042 (3.800,00  €), 25-6022 
(3.000,00 €), 30-6012 (2.200,00 €) και 30-6022 (800,00 €), 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 7069/03-04-2024 βεβαίωση του 
Δήμου Σουλίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 11 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 25685 (7)
Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 800/2023 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 

«Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθορισμός γε-

νικής θέσης στάθμευσης οχημάτων ΑΜΕΑ στην 

οδό Γλάδστωνος, στο Βόλο (η υπ’ αρ. 144/2023 

απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών  «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζα-
νακούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβασης δικαιώμα-
τος υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας  - Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμενες Διευθύνσεων και 
Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας 
(Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 
Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρο 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στερεάς Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί 
Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντως καθήκοντα Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας Στερεάς Ελλάδας «Τροποποίηση  - συμπλήρωση 
της υπ’  αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την 
άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 
52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 
87222/5.5.2021 απόφαση του Αν. Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας, περί 
«Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52Α του ν. 2696/1999», με τις οποίες ορίζεται το 
Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Δ/
νσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιο-
τήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’ αρ. 124964/1561/2022 υπουργική απόφα-
ση «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργι-
κής απόφασης «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των οι-
κισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών» 
(Β’ 2621)» (Β’ 6213).

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση Υπουρ-
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκριση Τε-
χνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25422 Τεύχος B’ 2421/23.04.2024

αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιοχές 
σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302/2013).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999).

17. Την υπ’ αρ. 800/2023 ομόφωνη απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Λήψη κανονι-
στικής απόφασης: Καθορισμός γενικής θέσης στάθμευ-
σης οχημάτων ΑΜΕΑ στην οδό Γλάδστωνος, στο Βόλο 
(η αρ. 144/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)» (ΑΔΑ: ΨΟΒΥΩ96-
ΟΓΑ).

18. Την υπ’ αρ. 18322/05-03-2024 (ΑΔΑ: 6ΜΔ7ΟΡ10-
ΩΧΙ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου 
νομιμότητας της 800/2023 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βόλου με την οποία βρέθηκε 
νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

19. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επη-
ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφορει-
ακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της 
Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου 
και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 800/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βόλου και αφορά στη «Λήψη κανονιστικής 
απόφασης: Καθορισμός γενικής θέσης στάθμευσης οχη-
μάτων ΑΜΕΑ στην οδό Γλάδστωνος, στο Βόλο (η υπ’ αρ. 
144/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 
όρων που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 800/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμί-
σεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 11 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ 

   Ι 

(8)
 Αποδοχή δωρεάς ενός εκτυπωτικού μηχανήμα-

τος αξίας οκτακοσίων έξι ευρώ (806 €), της εται-

ρείας «LANCOP Α.Ε.», προς την Ελληνική Αστυ-

νομία.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/127-δ’/10.04.2024 από-
φαση του Διευθυντή Αστυνομίας Βορειοανατολικής 
Αττικής που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του Κώδικα Κοινωφελών Περιουσιών - Σχο-
λαζουσών Κληρονομιών (ν. 4182/2013, Α’ 185) και την 
υπό στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ 1/2/485/14.04.2020 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
και Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων 
Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όρ-
γανα» (Β’ 1362), άρθρο 1, περ. KE3., γίνεται αποδεκτή η 
δωρεά της Εταιρείας «LANCOP Α.Ε» προς την Ελληνική 
Αστυνομία και συγκεκριμένα προς το Γραφείο Διαβατη-
ρίων Σπάτων - Αρτέμιδος της Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Βορειοανατολικής Αττικής, ενός καινούριου εκτυπωτι-
κού μηχανήματος συνολικής αξίας οκτακοσίων έξι ευρώ 
(806,00 €).

  Ο Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25423Τεύχος B’ 2421/23.04.2024

   (9)
 Αποδοχή δωρεάς μίας τηλεόρασης και δύο εν-

σύρματων σετ πληκτρολογίου - ποντικιού τριακο-

σίων ευρώ (300 €), της εταιρείας «IQ SOLUTIONS 

Α.Ε.», προς την Ελληνική Αστυνομία.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/125-ε’/10.04.2024 από-
φαση του Διευθυντή Αστυνομίας Βορειοανατολικής 
Αττικής που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του Κώδικα Κοινωφελών Περιουσιών - Σχολα-
ζουσών Κληρονομιών (ν. 4182/2013, Α’ 185) και την υπό 
στοιχεία ΓΔΟΥΕΣ 1/2/485/14.04.2020 κοινή υπουργική 
απόφαση «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και 

Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελλη-
νικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα» 
(Β’ 1362), και ιδίως της περ. 3 της παρ. 4 του άρθρου 1, 
γίνεται αποδεκτή η δωρεά της Εταιρείας «IQ SOLUTIONS 
Α.Ε.» προς την Ελληνική Αστυνομία και συγκεκριμένα 
προς το Αστυνομικό Τμήμα Νέας Φιλαδέλφειας - Νέας 
Χαλκηδόνας της Διεύθυνσης Αστυνομίας Βορειοανα-
τολικής Αττικής, μίας καινούριας τηλεόρασης και δύο 
καινούριων ενσύρματων σετ πληκτρολογίου - ποντικιού 
συνολικής αξίας τριακοσίων ευρώ (300 €).

  Ο Διευθυντής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25424 Τεύχος B’ 2421/23.04.2024

*02024212304240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-23T23:53:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




